
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 277 

JLV 

LG 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

MENDOZA, 13 de junio de 2023.- 

 

VISTO: 

El Expediente Nro. 11843/2023, donde se tramita el refrendo de las resoluciones 

emitida por Decana ad referéndum del Consejo Directivo de esta Facultad, y   

CONSIDERANDO: 

Que la Secretaría Administrativa Económica Financiera toma conocimiento de lo 

solicitado por la Dirección General Administrativa y remite las actuaciones a Decanato. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, en reunión del 1 de junio de 2023, sugirió al 

Consejo Directivo refrendar las resoluciones dictadas ad referéndum de este órgano. 

                           Por ello, teniendo en cuenta lo aprobado por este órgano en sesión ordinaria del 8 de 

junio de 2023,   

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN  

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1.- REFRENDAR las resoluciones decanales emitidas ad referéndum de este órgano, 

según el detalle obrante en el ANEXO que forma parte integrante de la presente norma. 

ARTÍCULO  2.- Comunicar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 277 

JLV 

LG 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

-ANEXO - 

 

 

Resolución 

Nro.177/2023 

  

  

   31/03/2023  

 

Expediente 

7519/2023 

  

 SUSTITUIR el Artículo 1 de la Resolución Nro.  

233/2018-CD  

 

Resolución 

Nro. 184/2023 

 

 
03/04/2023 

 

Expediente 

2930/2023 

  

Concurso abierto para la provisión de un cargo de 

Profesor Adjunto con dedicación semiexclusiva de 

carácter reemplazante, para el espacio curricular 

“Pedagogía” correspondiente al Departamento de  

Fundamentos de la Educación - Facultad de  

Educación / PONCIANO, Elio  

 

Resolución 
Nro. 279/2023 

 

 
20/04/2023 

 

Expediente 

358/2023 

   

RECTIFICAR la Resolución Nro. 118/2023-CD en lo 

relativo a la fecha del acto administrativo, de acuerdo 

al siguiente alcance: Donde dice: … “31 de marzo de 

2023”. Debe decir: … “10 de abril de 2023”.  

 

Resolución 
Nro. 282/2023 

 

 

21/04/2023 

 

Expediente 

2930/2023 

   

RECTIFICAR la Resolución Nro. 184/2023-D, emitida 

ad referéndum del Consejo Directivo, estableciendo la 

fecha de finalización de la designación reemplazante 

del docente Elio Ramón PONCIANO el QUINCE (15) 

de junio de 2023.  

 

Resolución 
Nro. 291/2023 

 

 

24/04/2023 

 

Expediente 

8952/2023 

  

 APROBAR el Curso “Sitio Sanmartinianos” a cargo de 

la docente Fabiana MASTRANGELO (DNI Nro. 

16.179.881), según el programa que obra en el ANEXO 

que forma parte integrante de la presente resolución.  

Resolución 

 Nro. 301/2023 

 

04/05/2023 

Expediente 

8315/2023 

 RECTIFICAR la Resolución Nro. 199/2023-CD  

 

Resolución 
Nro. 303/2023 

 

 

04/05/2023 

 

Expediente 

6965/2023 

   

OTORGAR a la estudiante Elizabeth Margarita  

ENRIQUEZ OLMOS (DNI Nro. 36.134.613), del  

Profesorado Universitario de Educación para Personas 

Sordas, la readmisión y extensión de carrera hasta el 

TREINTA Y UNO (31) de marzo de 2026.  

 


